
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

12/2016 

 

Vážení spoluobčané 

Poslední číslo Petrovického zpravodaje napovídá, že jsou před námi nejkrásnější svátky 
roku. Určitě musíme bilancovat uplynulý rok – něco se povedlo dokončit, část se začne 
uskutečňovat příští rok a něco se nepodařilo. Chtěl bych Vám popřát krásné prožití 

prosincových vánočních dnů, dospělým klidné Vánoce a dětem bohatou nadílku pod 
stromečkem. 

Drahomír Havlík, starosta 

==================================================================== 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 24. 11. 2016 SE KONALO 
26. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 
Přítomni byli 4 členové zastupitelstva a 5 občanů. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  

 ZO revokovalo usnesení č. 225/2014-2018 (záměr na propachtování pozemku); 
 

 ZO schválilo nákup Avie pro SDH. Jednáním je pověřena Ludmila Kalhousová; 
 

 ZO schválilo rozpočtovou změnu RZ 1.05/2016 a bere na vědomí provedené změny 

rozpočtu (nákup Avie, bio odpad, odměny členů zastupitelstva obce); 
 

 ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace žadateli TJ Státní statek Hraničné 

Petrovice na účel určený žadatelem v žádosti ve výši 18.000 Kč; 
 

 ZO zvolilo členem kontrolního výboru Květoslava Schmidta od 1. 12. 2016; 
 

 ZO schválilo Směrnici č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; 
 

 ZO schválilo provedení inventarizace 2016 k 31. 12. 2016; 
 

 ZO schválilo prodej dvou pozemků určených Územním plánem k výstavbě rodinných 

domů, a to nově vzniklých parcel č. 1486/39 a 1486/40 v k.ú. Hraničné Petrovice 

s věcným břemenem služebnosti za prodejní cenu 30 Kč/m2 včetně DPH a kaucí 

70 Kč/m2. K podpisu smluv byl určen starosta obce; 
 

 ZO vzalo na vědomí podpis čestného prohlášení o dofinancování – akce kompostéry 

(občané za kompostéry nebudou nic doplácet) 
 

 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: pozemek „pod váhou“, alej, odměny 

zastupitelů obce, točna.                                                                                       -mm- 



 

2 

27. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 15. 12. 2016, 18:00  
Program zasedání: 
          1. Zahájení 6. Rozpočtové provizorium 2017 
          2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 7. Odměny zastupitelstva od 01. 01. 2017 
          3. Schválení programu jednání 8. Zpráva kontrolního výboru 
          4. Kontrola plnění usnesení, 
              výkon státní správy 

9. Mikroregiony 
10. Diskuze, různé 

          5. Rozpočtová změna                             11. Závěr 
 

    

28. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 26. 1. 2017, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 1/2017. 

==================================================================== 

CCCOOO   BBBYYYLLLOOO   

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
V sobotu 26. listopadu se již potřetí na louce proti obecnímu úřadu sešla početná skupina 
lidí z naší obce i jejich přátel z okolí, aby si užili společné setkání u příležitosti rozsvícení 
obecního vánočního stromečku – tedy, tento rok spíše stromu, protože vybraný smrk už 
kolemjdoucí opravdu nepřehlédnou. 

 

A tak již za šera se rozhořel pořádný oheň, rozvoněl punč i dobroty z grilu a na stolech se 
objevily misky s ochutnávkovými vzorky cukroví. Za doprovodu kláves děti u stromečku 
zpívaly písničky a koledy a pak vymýšlely a sepisovaly svá přání do dopisů pro Ježíška, 
které se odesílají přes speciální poštovní schránku u stromečku.  

 

V 18:00, už za pořádné tmy, se rozsvítil stromeček. Společné setkání pokračovalo dále – 
někteří zůstali u stromečku, jiní se přesunuli do „kulturáku“, kde měly děti připravené 



 

3 

disco, na kterém se všechny pořádně roztančily. Také si na obrovské papíry kreslily právě 
prožité zážitky z rozsvěcování stromečku. Později pokračovala volná zábava pro dospělé. 

 

P. S. Chcete vědět, co se stalo se speciální poštovní schránkou? Ježíšek si ji vzal i s dopisy, 
které poctivě přečte a všem hodným dětem doručí napsaná a namalovaná přání. Příští rok 
Vám doveze schránku novou, ještě větší, aby se tam všechny dopisy vlezly. 

Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli při realizaci celé akce a také všem 

účastníkům za hojnou účast a spoluvytvoření výborné atmosféry. 
-mbh-, Zuzana Hodsdon; foto: Lucie Kawecká, Zuzana Hodsdon, -mbh- 

 

 

TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ SOBOTA 
Dne 10. 12. 2016 proběhla v kulturním domě tradiční mikulášská 
sobota za hojné účasti místních i přespolních dětí. Jako obvykle 
jsme začali vánočními dílničkami, kde si děti vyrobily dárečky pro 
radost i potěšení. O vánoční atmosféru se zasloužil krásný 
stromeček dodaný panem starostou a vánoční cukroví od paní 
Jaroslavy Palůchové, která také napekla perníčky, které si děti 
zdobily v dílničce „U Evičky“. V dílničce „U Pavly“ vznikly krásné 
hvězdy ze svačinových sáčků. Další činností byla výroba baněk 
ubrouskovou technikou „U Leni“. „U holek Vojtilek“ vznikaly 
ozdoby za pomoci alobalu a andílci z rozetek. „U Míši“ si děti 
namalovaly obrázek a pomocí kouzla „U Liduš“ z něj byl nádherný 
magnetek. O bufet se nám postarali Kuba s Raďou a neměli to 
jednoduché, protože nepřítelem jim byla elektřina. Ta potrápila i naše animátory Marťu 
s Domčou, ale jistič byl vždy přemožen a znovu nahozen. Děti byly moc hodné a šikovné, 
jak při dílničkách, tak při tancích a soutěžích a proto přišel Mikuláš, anděl i hodná čertice 
a přinesli nadílku od hasičů. Anděl dětem krásně pověděl, kdo to byl sv. Mikuláš a proč za 
nimi chodí. Prostě bezva akce  Akci finančně podpořili: Obec Hraničné Petrovice, Palůch 
Jaroslav, Chrastina Josef, RAIWARA s.r.o.  

 

Krásné a ničím nerušené prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2017 přeje 

Sbor dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice  



 

4 

SSSPPPOOORRRTTT   

ZIMNÍ SEZONA HALOVÝCH TURNAJŮ 

Místní fotbalový klub mužů má všechna utkání podzimní části 2016/2017 za sebou, ale 
malým fotbalistům z klubu 1. OMK Šternberk (Lužice) začala zimní sezóna halových 
turnajů. V tomto klubu hrají už druhým rokem také 2 malí školáci z naší obce. Pokud máte 
chuť vidět jejich výkony obránce a útočníka přímo v akci, nebo se jen tak podívat na 
fotbálek benjamínků, přijďte v neděli 18. 12. 2016 do sportovní Haly ECCE HOMO ve 
Šternberku (Dvorská ulice – u autobusového nádraží pod hradem). Turnaje probíhají vždy 
od 8:00 do 15:00 hodin. Délka trvání jednoho turnajového zápasu je 12 až 16 minut (dle 
počtu přihlášených týmů). Drobné občerstvení během celého turnaje je na místě zajištěno. 
Turnaje se bude účastnit 10 týmů: 1. OMK Šternberk, FK Krnov, SK Chválkovice Olomouc, 
SK Líšeň Brno, FKM Konice, FK Šternberk, Jiskra Rýmařov, TJ Sokol Olšany, Slávia Opava 
a Tatran Bohunice Brno. 

-mm- 

NÁVRH ORIGINÁLNÍCH VÁNOČNÍCH BANĚK PRO FOTBALISTY SRDCAŘE                                        

aneb HISTORIE NEJZNÁMĚJŠÍ KOULE NA SVĚTĚ 

Fotbalový míč je asi nejpoužívanějším míčem na světě a každý ví, jak vypadá – ale vypadal 
stejně i v minulosti? Nejdříve se kopalo do všeho možného, včetně kamenů. Později někdo 
přišel s nápadem, že do prasečího močového měchýře se kope daleko lépe a nápad všichni 
přijali s nadšením. Bylo méně zranění a objevily se dokonce první pokusy o hlavičkování. 
A aby měchýř vydržel a byl odolnější, začal se zašívat do hovězí kůže. V roce 1872 bylo 
v Anglii vydáno nařízení, že míč musí být kulatý a s přesně daným obvodem. Nyní 
mezinárodní pravidla určují, že míč má mít obvod mezi 68 až 71 cm, tedy průměr od 21,65 
cm do 22,60 cm, a hmotnost od 396 do 453 g.  

V průběhu času se měnil i způsob stříhání a sestavení jednotlivých dílů míče. Dlouho byla 
v jednom místě mezi díly mezera ohraničená vyraženými dírkami. Tudy se vkládala duše, 
která se nafoukla, zavázala a mezera e pak "ženglí" sešněrovala jako boty. Šněrování na 
míči bylo zakázáno roku 1958. Nové míče s vloženou duší se nafukovaly speciální 
hustilkou. Obrovský vliv na vzhled a barevnost míče měla, kupodivu, televize. Původní 
kožené míče, nebyly totiž v černobílé televizi vidět … 
 

Fotbalový míč z roku 
1900 byl složený z 8 pásů 
se šněrováním. 
  

 
První MS v Uruguay 
v roce 1930 se hrálo 
s míčem sešitým z plátů 
ve tvaru písmene „T“. 
  

 
Na druhém světovém 
šampionátu roku 1934 
v Itálii byl míč s názvem 
Federale 102 sešitý z 13 
polygonálních 
„zubatých“ panelů 
„zaklíněných do sebe“. 
  

V roce 1938 bylo 
mistrovství světa ve  

 
 
Francii a hrálo se 
s míčem sešitým z pásů 
s názvem Allen. 
  

 
Na šampionátu v Brazílii 
v roce 1950 se poprvé 
hrálo s míčem bez 
šněrování, který se 
nafukoval pumpičkou 
přes ventilek. Jmenoval 
se Superball Duplo T. 
  

V roce 1954 proběhla 
malá barevná revoluce – 
na MS ve Švýcarsku se 
hrálo se žlutým míčem. 
  

 
Míč sešitý z šesti trojic 
pruhů byl použit i na 
šampionátu ve Švédsku 
v roce 1958. 
  



 

5 

V roce 1962 se v Chile 
hrálo se žlutooranžovým 
míčem jménem Crack, 
který byl sešit z 18 
nepravidelných 
polygonálních panelů, 
které měly tři různé 
tvary.  
 

S prvním oranžovým 
míčem jménem Challenge 
se hrál šampionát 
v Anglii v roce 1966. 
  

 
Pro šampionát v Mexiku 
(1970) vyvinula firma 
Adidas míč zcela nové 
konstrukce Telstar. Byl 
sešitý z 32 panelů – 20 
šestiúhelníků a 12 
pětiúhelníků. Na 
šampionátu byly použity 
míče bílé, hnědé a také 
dodnes nejpopulárnější 
varianta vymyšlená tak, 
aby byla co nejvíce vidět 
v ČB televizi – složená 
z bílých šestiúhelníků 
a černých pětiúhelníků. 
 

 
V Německu v roce 1974 
se opět hrálo s míčem  

 
Telstar a poprvé mohla 
být loga a nápisy i na 
míčích používaných při 
hře.  
 

 
V Argentině v roce 1978 
byl míč se jménem Tango 
bílý, a na 20 panelech 
byly černé triády, které 
vytvářely optický dojem 
12 stejných kruhů. Měl 
představovat eleganci, 
dynamiku a vášeň. 
 

V roce 1982 představil ve 
Španělsku Adidas nový 
míč Tango Espana 
s pogumovanými švy 
proti prosakování vody – 
byl to první voděodolný 
míč a také poslední míč 
vyrobený z pravé kůže.  
 

Prvním míčem 
s voděodolným 
polyuretanovým 
povrchem byl Azteca, se 
kterým se hrálo v roce 
1986 v Mexiku. Byl také 
prvním míčem, jehož 
výzdoba byla 
inspirována hostitelskou 
zemí – použité vzory 
byly převzaty z aztécké 
architektury 
a nástěnných maleb. 
 

 
Míč Etrusco, se kterým se 
hrálo v Itálii v roce 1990, 
byl prvním s vnitřní 
vrstvou z černé 
polyuretanové pěny. 
Jméno a design vzdávaly 
hold italské historii 
a výtvarnému umění 
Etrusků.  
 

V roce 1994 se v USA 
hrálo s míčem Questra, 
který měl nový 
vodotěsný povrch, který 
navíc způsobil větší 
rychlost i lepší ovládání 
míče.  Design měl 
představovat vesmírné 
technologie a pátrání po 
hvězdách.  
 

 
Míč Tricolore 
představený ve Francii 
roku 1998 úplně opustil 
tradiční černobílý vzor 
a byl celý vyveden ve 
francouzské červeno-
modro-bílé trikolóře. 
 

 
Míč Fevernova, se kterým 
se hrálo v roce 2002 
v Japonsku a Jižní Koreji,  

byl vylepšen silnějšími 
vnitřními vrstvami, které 
zvyšovaly přesnost míče 
v letu. Asijská kultura 
inspirovala revoluční 
barevný vzhled. 
 

            
V roce 2006 na 
šampionátu v Německu 
byl míč zcela nové 
konstrukce jménem 
Teamgeist.  Míč je složený 
pouze ze 14 částí 
spojovaných tmelem. 
Díky tomu se snižuje 
počet dotykových bodů 
o 60 % a míč je krásně 
hladký a kulatý. Byl 
navržen v barvách 
německé vlajky 
v kombinaci se zlatou.  
 

 
Míč Jabulani z roku 2010 
(Jižní Afrika) je vytvořen 
z osmi tepelně 
spojovaných, 3D sféricky 
tvarovaných panelů – je 
tedy ještě kulatější 
a přesnější než jeho 
předchůdci. 
 

Jméno míče pro 
šampionát v roce 2014 
v Brazílii „Brazuca“ 
vybral více než jeden 
milion brazilských 
fanoušků ve veřejném 
hlasování.                   

-mbh- 

https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=cs&prev=search&rurl=translate.google.cz&sl=en&u=http://www.soccerballworld.com/Etrvsco1990.htm&usg=ALkJrhgEtouigG8cLQMO5pusqBzcSHxbtA


 

6 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

11.12. 14:00 Odvážná Vaiana Kino Moravský Beroun 

11.12.  3. adventní neděle na náměstí MKZ Šternberk 

13.12. 16:00 Božská Florence Kino Moravský Beroun 

13.12. 19:30 Gamavilla Quartet KD Šternberk 

13.12.  Vánoční besídka mladých hudebníků DDM Šternberk 

14.12.  Česko zpívá koledy Šternberk 

14.12. 18:00 Česko zpívá koledy Náměstí Moravský Beroun 

15.12. 18:00 GRUZIE – Tajemné království ve stínu Kavkazu Šternberk, expozice času 

16.12. 17:30 Hledá se Dory Kino Šternberk 

17.12. 6:15 Zájezd do Českého Těšína Hraničné Petrovice 

17.12. 10:00–14:00 Prohlídky vánočním hradem Státní hrad Šternberk 

18.12. 14:00 Anděl páně 2 Kino Moravský Beroun 

18.12.  4. adventní neděle na náměstí Šternberk 

19.12. 19:00 Vánoční travesti show – Hanky Panky Kino Šternberk 

20.12. 17:00 Vánoční čtení Městská knihovna Šternberk 

24.12. 10:00 Tajný život mazlíčků Kino Šternberk 

25.12. 16:00–18:00 Poetické vánoční prohlídky hradu Státní hrad Šternberk 

25.12. 17:00 Vánoční koncert Kostel Domašov u Šternberka 

26.12.  Vánoční koncert v kostele ZUŠ Šternberk 

27.12. 8:30 Vánoční turnaj ve stolním tenise Tělocvična Slovan Mor. Beroun 

30.12. 19:00 Předsilvestrovká dechovka Šternberanka              
+ Duo Jamajka 

Expozice času Šternberk 

31.12. 9:00–17:00 Silvestrovský turnaj v malé kopané Domašov nad Bystřicí 

31.12. 9:30 Silvestrovský běh Moravský Beroun 

ROK 2017  
11.1.  Astronomická soutéž – 1. kolo DDM Šternberk 

13.1. 19:30 Rouge one: Star Wars story Kino Moravský Beroun 

13.1.  Vernisáž výtvarné soutěže DDM Šternberk 

14.1. 14:00 Zpívej  Kino Moravský Beroun 

17.1. 16:30 Dívka ve vlaku Kino Moravský Beroun 

20.1. 19:30 Manžel na hodinu Kino Moravský Beroun 

27.1. 19:30 Velká čínská zeď Kino Moravský Beroun 

27.1.  Turnaj v „Člověče, nezlob se!“ DDM Šternberk 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Božská Florence  

Meryl Streep v roli závratně 
bohaté ženy, jejímž jediným 

snem je zpívat. Bohužel její 

hudební nadání a hlas jsou 

příšerné. Když se v roce 1944 

rozhodne uspořádat svůj 
velkolepý koncert v Carnegie 

Hall, její přítel a manažer, který 

ji láskyplně chránil před 

krutou pravdou o jejím talentu, 

nyní čelí obtížné výzvě. 

 
Zájezd do Českého Těšína 

Dne 17. 12. 2016 pořádá 

Seniorklub Jívová  zájezd na 

vánoční trhy do Českého 

Těšína. Odjezd z Hraničných 
Petrovic v 6:15 od autobusové 

zastávky u obchodu. Členové 

Seniorklubu zdarma, ostatní 

hradí 200 Kč. Jména zájemců 

hlásit na telefonní číslo 
775053356 (J. Metterová). 

 

Vánoční čtení 

V úterý 20. 12. 2016 v 17:00 

zve Městská knihovna 

Šternberk svoje čtenáře 
a příznivce na Vánoční čtení, 

které se uskuteční v Kulturním 

domě, Masarykova 20, MK – 

oddělení pro dospělé. Přijďte se 

s námi podělit o zážitky ze 
čtení vaší oblíbené knihy. 

 

Vánoční koncert  

Již tradičně vystoupí Jiří 

Opichal (varhany + zpěv), děti 
z MŠ v Domašově, Olomoučtí  

trubači (žesťový kvintet) 

a můžete se těšit i na malé 

překvapení! 

Po skončení koncertu Vás 

zveme na přátelské posezení do 
kulturního domu, kde bude 

zajištěno malé pohoštění. 
         -jš- 



 

7 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 13. 

Od naší obce nedaleko vzdálené místo – pramen Těšíkovské kyselky – bylo známé a hojně 
navštěvované turisty už na začátku 20. století. Studánka na okraji volně přístupné louky 
byla oblíbeným výletním cílem pro lidi z blízkého i vzdáleného okolí a voda s vysokým 
obsahem železa bývala doporučována pro tehdejší chudokrevné městské děti. Byl znám 
těšíkovský obyvatel Johann Mück, který dodával v letním čase s koňským spřežením 
čerstvou kyselku až do šternberských domácností. V čase první republiky došlo ke změně 
majitelů a volný vstup k prameni na louku skončil. Pramen byl podchycen, prohloubil jej 
Dr. Albín Nasswettr z Dolan, který zde investoval velké množství svých finančních 
prostředků a měl v úmyslu tu zřídit lázně. V roce 1930 byl postaven obytný a ubytovací 
dům s hostincem "Zum Finkenwirt" (U Pěnkavy).  

Okolní krajina byla zřejmě obecně považována za zdravou a vhodnou k odpočinku 
i poznávání přírody. Přímo v naší obci pořádala v roce 1920 různá setkání a oslavy 
německá mládežnická organizace Wandervogel (Stěhovaví ptáci). Přijížděli sem její členové 
ze severní Moravy.  Hlavní myšlenkou celého hnutí Stěhovavých ptáků bylo vyvést mládež 
ven ze zatuchlých tělocvičen, hospod a studoven do přírody, jitřit vnímání romantiky 
a probouzet u ní zájem o své kořeny. Politika je nezajímala, za což bylo hnutí zejména po 
1. světové válce kritizováno.  

Roku 1923 bylo vzhledem k nedostatku potravin mnoho dětí zejména ve městech 
podvyživených. V petrovických rodinách se tak během prázdnin ocitlo několik brněnských 
dětí, které sem poslala německá sociální péče pro mládež sídlící v Brně, aby se zde zotavily 
na horském vzduchu a dostaly potřebnou stravu.  

V obci byl roku 1921 postaven 
památník před místním hostincem 
U Kance na památku obětem první 
světové války. Pomník byl postaven 
podle návrhu profesora Kleina ze 
Šternberka. Celková cena pomníku 
se vyšplhala na deset tisíc korun 
československých. Tato částka byla 
vybrána mezi obyvateli vesnice. 
V srpnu roku 1921 byl pomník 
odhalen. V roce 1923 došlo ke 
krádeži v obecní úřadovně. Naštěstí 
ve vedlejším domě spala vdova po 
řediteli školy a rabování ji 
probudilo. Lupiči ale přesto nebyli 

dopadeni. Místní márnice byla v roce 1927 přesunuta na hřbitov za vesnici, kde pro ni byla 
postavena nová budova. Roku 1928 počet obyvatel klesl na 387. Domů bylo celkem 70. 
V červenci 1929 bouřka zničila velkou část úrody. Tento rok také klesla cena obilí. Žito 
stávalo 180 Kčs a nyní spadla cena na 80 Kčs. Cena ovsa se změnila ze 170 Kčs na 100 Kč.  

Vánoční svátky na konci 20. let v naší obci nebyla zrovna „šťastné a veselé“. V prosinci 
1927 pronesl petrovický pastor Otto Fränzel ve svém adventním projevu kritiku na jednoho 

z petrovických farmářů. Ten se odvolal na ministerstvo s tím, že to byla urážka jeho jména. 
Celý případ převzali biskupové z Olomouce. Pastor se nakonec musel omluvit před 
shromážděním celé vesnice. O vánocích v roce 1928 (přímo v noci z 25. na 26. prosince) 
zloději vykradli obecní kasu s obsahem 564 korun československých.  A v roce 1929 přišly 
až čtyřicetistupňové mrazy, které naprosto zničily ovocné stromy, a sníh zasypal cesty, 
které byly dlouho neprůjezdné.  

 
Zdroj: 
JORDA, K. (2005): Těšíkovská kyselka (Tscheschdorfer Sauerbrunn). On-line: http://tesikov.empecom.cz/ 
FICKER, August (1962): Petersdorf.                                                                                  

                                 -Michaela Kouřilová, mbh- 

Hostinec U Kance 



 

8 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2016 

Betlémské světlo do naší republiky přivezli již 10. prosince brněnští 
skauti. V sobotu 17. prosince se za spolupráce dalších skautů 
Betlémské světlo rozveze vlaky po celé naší vlasti. Motto letošního 
ročníku Betlémského světla zní Odvážně vytvářet mír. Motto je 
inspirováno Horským kázáním, kde Ježíš učí: „Blaze těm, kdo působí 
pokoj, neboť oni budou nazváni syny Božími. Blaze těm, kdo jsou 
pronásledováni pro spravedlnost, neboť jejich je království nebeské.“ 
(Mt 5, 9–10) 

K nám nejblíže bude Betlémské světlo 17. prosince, v 11:43, na nádraží v Domašově nad 
Bystřicí, kam ho přivezou skauti rychlíkem 1127. V pátek 23. prosince si můžete zapálit 
svíčku od plamínku Betlémského světla na náměstí ve Městě Libavá od 15:00 do 15:30. 

=================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 
24. 12. 20:00  Kostel sv. Anny  Domašov nad Bystřicí 
24. 12. 22:00  Kostel sv. Bartoloměje Jívová 
25. 12. 10:00  Kostel sv. Petra a Pavla Hraničné Petrovice 
26. 12.  8:30  Kostel sv. Martina  Domašov u Šternberka 
1. 1. 2017 10:00  Kostel sv. Bartoloměje Jívová 

 
SVOZ ODPADU NA PŘELOMU ROKU 
Mezi svátky proběhne svoz odpadu dle svozového kalendáře – v pondělí 26. 12. plasty, 
v úterý 27. 12. komunální odpad, ve čtvrtek 29. 12. papír. Svozový kalendář pro rok 2017 
bude celý k dispozici až v lednu; komunální odpad bude nadále vyvážen každé sudé úterý, 
poprvé tedy 10. 1. 2017. 

 
UZAVŘENÍ MÍSTNÍ HOSPODY 
Místní hospoda je od 1. 12. 2016 uzavřena. Důvodem je Zákon 112/2016 Sb., o evidenci 
tržeb a z něj plynoucí povinnost elektronické evidence tržeb (EET). Prostory budou 
k dispozici pouze po předchozí vzájemné dohodě například v případě zájmu konání schůzí 
nebo akcí obce či jejích organizačních složek. Opětovné otevření proběhne v závislosti na 
výsledku jednání Ministerstva financí, které navrhuje, aby z EET mohli být vyjmuti malí 
živnostníci. Tato změna by mohla platit od dubna příštího roku. 
 

 
 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 23. 1. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu                     
18. 1. 2017. Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. 

Použité zkratky jmen autorů příspěvků:  
-mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 12/2016 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  

vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 

toto číslo vychází 12. 12. 2016 


